
 

Střední škola stavební – HORSTAV byla opět úspěšná v získání dotací pro 

studenty 

V letošním školním roce zaznamenala Střední škola stavební – HORSTAV opět úspěch v získání dotace 

z Evropské unie, jejímž cílem je především umožnit studentům další formu poznávání. Jak již vyplývá 

z názvu projektu Rozvoj čtenářských a jazykových kompetencí, hlavní pozornost je zaměřena na 

rozvoj vyjadřovacích dovedností, neboť právě schopnost komunikace – ať už v rodném či cizím jazyce 

– je vizitkou úspěšného člověka v jakémkoliv oboru, stavebnictví nevyjímaje. 

Stěžejní část projektu je zaměřena na jazykově-vzdělávací pobyt pro studenty, který se uskuteční 23. 

až 29. listopadu 2015 a je plně hrazen 20 studentům z evropských fondů. Vzhledem k důrazu na 

angličtinu coby celosvětově uznávaný jazyk bylo vybráno jako místo pobytu přístavní anglické město 

Portsmouth, jež skýtá jak záruku kvality pro jazykový kurz, tak atraktivnost místa, která zvýší 

povědomost studentů o historii i současnosti Velké Británie. Samostatný den je pak vyčleněn pro 

poznání Londýna coby metropole, jejíž znalost náleží ke všeobecnému rozhledu (a studentům taktéž 

významně pomůže při maturitní zkoušce). Pobyt i strava budou zajištěny v hostitelských rodinách, 

studenti tak budou mít možnost prověřit své jazykové schopnosti s rodilými mluvčími a zároveň 

poznat odlišné kulturní zvyky místních lidí. 

V rámci projektu bude významně posílena školní knihovna a realizovány budou rovněž tzv. čtenářské 

dílny, jejichž cílem je rozvinout schopnosti studentů v rámci práce se čteným textem. Tyto tzv. 

čtenářské kompetence významně zvyšují potenciál studentů, a to jak v úspěšnosti při dalším studiu, 

tak při uplatnění na pracovním trhu. Akcent bude kladen na schopnost porozumění čtenému textu, 

jeho interpretaci a na schopnost samostatného kritického myšlení. Zároveň bude soustavně budován 

vztah ke čtení samotnému, neboť četbě hodnotné minulé i současné literatury přikládá Střední škola 

stavební – HORSTAV velký význam. 


